



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009**.

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| NO BREAK - 1200 VA BIVOLT, MICROPROCESSADOR COM PROTETOR PAR | ONITEC SERVICE LTDA                          | 03.707.574/0001-92 | 2,00       | UN   | 450,00         | 900,00      |
| MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5            | ONITEC SERVICE LTDA                          | 03.707.574/0001-92 | 2,00       | UN   | 1.840,00       | 3.680,00    |
| IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA, IMPRESSÃO DE ATÉ 20 PPM E | ONITEC SERVICE LTDA                          | 03.707.574/0001-92 | 1,00       | UN   | 248,00         | 248,00      |
| MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE IMPRESSOR | ONITEC SERVICE LTDA                          | 03.707.574/0001-92 | 1,00       | UN   | 690,00         | 690,00      |
| PASSAGEM IDA - ÁGUA DOCE A SALTO VELOSO                      | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 6,13           | 6,13        |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  | TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA | 04.275.986/0001-63 | 1,00       | UN   | 188,00         | 188,00      |
| APARELHO TELEFÔNICO  | TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA | 04.275.986/0001-63 | 4,00       | PC   | 37,00          | 148,00      |
| TOMADA   | TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA | 04.275.986/0001-63 | 1,00       | PC   | 3,00           | 3,00        |
| CENTRAL TELEFÔNICA   | TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA | 04.275.986/0001-63 | 1,00       | PC   | 682,00         | 682,00      |
| URNA FÚNEBRE   | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA              | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 300,00         | 300,00      |
| SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO                      | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA              | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 70,00          | 70,00       |
| JOELHEIRA LISA   | COMERCIAL MONTE CARLO LTDA ME                | 81.388.407/0001-30 | 1,00       | JG   | 14,90          | 14,90       |
| LUVA FUTSAL  | COMERCIAL MONTE CARLO LTDA ME                | 81.388.407/0001-30 | 1,00       | JG   | 35,90          | 35,90       |
| PASSAGEM RODOVIÁRIA  | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 106,96         | 106,96      |
| URNA FÚNEBRE   | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA              | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 300,00         | 300,00      |
| SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO                      | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA              | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 70,00          | 70,00       |
| APARELHO DE FAX  | FAVERO MOVEIS LTDA                           | 78.650.819/0001-91 | 1,00       | UN   | 429,90         | 429,90      |
| PASSAGEM IDA - JOAÇABA A CURITIBA                            | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 54,30          | 54,30       |
| PASSAGEM - IDA E VOLTA JOAÇABA A CURITIBA                    | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS               | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 110,50         | 110,50      |
| JOGO CABO DE VELA  | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 114,80         | 114,80      |
| REPARO CUBO TRASEIRO   | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 9,80           | 19,60       |
| COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO                                  | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 37,80          | 75,60       |
| RETENTOR CUBO TRASEIRO                                       | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 7,40           | 14,80       |
| BUJÃO CARTER   | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 5,60           | 5,60        |
| PROTEÇÃO MOTOR   | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 47,60          | 47,60       |
| CARTER DO MOTOR  | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA                      | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 63,00          | 63,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

| Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor      | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| JUNTA DO CARTER                           | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 33,60          | 33,60       |
| CANO FREIO MESTRE                         | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 52,50          | 52,50       |
| ROLAMENTO EMBREAGEM                       | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 67,40          | 67,40       |
| DESCARGA FINAL                            | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 148,90         | 148,90      |
| JUNTA HOMOCINÉTICA                        | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 160,95         | 160,95      |
| JUNTA TAMPA VÁLVULA                       | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 56,00          | 56,00       |
| MANGUEIRA RADIADOR                        | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 42,00          | 42,00       |
| SENSOR CORREIA                            | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 126,36         | 126,36      |
| PIVÔ SUSPENÇÃO                            | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 44,95          | 44,95       |
| CORREIA DENTADA                           | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 91,80          | 91,80       |
| CABO FREIO DE MÃO                         | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 50,40          | 50,40       |
| KIT COIFA E BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO  | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 29,40          | 29,40       |
| JOGO PASTILHA DE FREIO                    | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 37,70          | 37,70       |
| ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO                  | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 69,03          | 138,06      |
| ALAVANCA FREIO DE MÃO                     | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 58,10          | 58,10       |
| CORREIA ALTERNADOR                        | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 21,00          | 21,00       |
| KIT HOMOCINÉTICA                          | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 39,20          | 39,20       |
| BUCHA EIXO TRASEIRO                       | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 12,00          | 24,00       |
| ROLAMENTO CUBO TRASEIRO                   | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 19,71          | 39,42       |
| FLEXÍVEL DE FREIO                         | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 19,15          | 38,30       |
| KIT COIFA E BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 19,90          | 19,90       |
| ANEL DE BICO                              | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 8,00       | PC   | 5,50           | 44,00       |
| BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO              | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 4,00       | PC   | 4,90           | 19,60       |
| PALHETA LIMPADOR                          | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 18,90          | 37,80       |
| JUNTA DESCARGA                            | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 8,00           | 8,00        |
| AMORTECEDOR TRASEIRO                      | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 88,90          | 177,80      |
| BUCHA BANDEJA DIANTEIRA                   | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 4,00       | PC   | 7,80           | 31,20       |
| ANEL DESCARGA                             | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 4,00       | PC   | 6,50           | 26,00       |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO                     | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 82,00          | 164,00      |
| PORCA AMORTECEDOR DIANTEIRO               | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 2,00       | PC   | 4,00           | 8,00        |
| COXIM DESCARGA                            | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 34,00          | 34,00       |
| VELAS IGNIÇÃO                             | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 4,00       | PC   | 17,00          | 68,00       |
| ROTOR DISTRIBUIDOR                        | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 17,00          | 17,00       |
| PREZILHA CANOS FREIO                      | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 6,00       | PC   | 7,00           | 42,00       |
| BUCHA MOTOR                               | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 4,00       | PC   | 17,50          | 70,00       |
| TAMPA DISTRIBUIDOR                        | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | PC   | 42,00          | 42,00       |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                     | OFICINA TRAÇO ARTS LTDA | 81.332.769/0001-09 | 1,00       | UN   | 990,00         | 990,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

| Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                   | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total      |
|--|--------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|------------------|
| TRANSPORTE PASSAGEIROS                     | AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA   | 02.392.311/0001-79 | 1,00       | UN   | 250,00                      | 250,00           |
| PASSAGEM RODOVIÁRIA                        | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS       | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 62,06                       | 62,06            |
| SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO    | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA      | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 70,00                       | 70,00            |
| URNA FÚNEBRE                               | FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA      | 76.836.071/0002-71 | 1,00       | UN   | 300,00                      | 300,00           |
| LAVAGEM                                    | BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA | 01.346.351/0001-11 | 1,00       | UN   | 10,00                       | 10,00            |
| CONCERTO DE PNEU                           | BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA | 01.346.351/0001-11 | 1,00       | UN   | 15,00                       | 15,00            |
| PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SOM                  | JOSUÉ YTALO LUCHESE PIAIA            | 055.477.549-27     | 1,00       | UN   | 580,00                      | 580,00           |
| TRANSPORTE PASSAGEIROS                     | AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA   | 02.392.311/0001-79 | 1,00       | UN   | 100,00                      | 100,00           |
| TRANSPORTE PASSAGEIROS                     | K.F. TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA      | 10.139.683/0001-16 | 1,00       | UN   | 100,00                      | 100,00           |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                      | LUIZ ISAC AMBRÓSIO                   | 001.150.829-99     | 1,00       | UN   | 100,00                      | 100,00           |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                      | ADILSON RIBEIRO                      | 039.623.469-02     | 1,00       | UN   | 100,00                      | 100,00           |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                      | MARILETE ZAMBILO                     | 986.786.719-04     | 1,00       | UN   | 100,00                      | 100,00           |
| PASSAGEM IDA - JOAÇABA A CURITIBA          | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS       | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 56,20                       | 56,20            |
| LAVAGEM                                    | BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA | 01.346.351/0001-11 | 1,00       | UN   | 15,00                       | 15,00            |
| PASSAGEM - IDA E VOLTA JOAÇABA A CURITIBA  | REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS       | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UN   | 110,50                      | 110,50           |
| MADEIRA SERRADA - EUCALIPTO/PINUS          | MADEIRAS DE RÓS LTDA                 | 84.586.304/0001-72 | 7,30       | M3   | 350,00                      | 2.555,00         |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO A VAREJO | MADEIRAS DE RÓS LTDA                 | 84.586.304/0001-72 | 5,00       | M3   | 350,00                      | 1.750,00         |
|  |                                      |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>17.751,69</b> |